



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2023 г.

г.Ставрополь

№ 702-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 марта 2019 г. № 120-п, от 16 мая 2019 г. № 220-п, от 19 августа 2019 г. № 374-п, от 24 декабря 2019 г. № 605-п, от 31 марта 2020 г. № 146-п, от 01 сентября 2020 г. № 468-п, от 23 октября 2020 г. № 581-п, от 28 декабря 2020 г. № 739-п, от 30 марта 2021 г. № 126-п, от 01 декабря 2021 г. № 624-п, от 31 марта 2022 г. № 157-п, от 22 июля 2022 г. № 414-п, от 09 декабря 2022 г. № 732-п, от 30 марта 2023 г. № 156-п и от 31 августа 2023 г. № 517-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 29 ноября 2023 г. № 702-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «100163501,57» заменить цифрами «101170711,08».

1.2. В абзаце втором цифры «99101731,48» заменить цифрами «100108940,99».

1.3. В абзаце седьмом цифры «18796323,81» заменить цифрами «19803533,32».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортная система» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество приобретенных транспортных средств российского производства, предназначенных для обслуживания населения на территории края;».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «82287749,14» заменить цифрами «83294958,65».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «81607696,69» заменить цифрами «82614906,20».

2.1.2.3. В абзаце седьмом цифры «15243922,37» заменить цифрами «16251131,88».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце двадцать третьем слова «в 2020 году» и «54 рейсов» заменить соответственно словами «в 2020-2023 годах» и «158 рейсов».

2.1.3.2. После абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение в 2023 году транспортных средств российского производства, предназначенных для обслуживания населения на территории края, в количестве 204 единиц;».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В пункте 4²:

2.2.1.1. В абзаце втором слова «в 2020 году» заменить словами «в 2020-2023 годах».

2.2.1.2. В абзаце третьем слова «в 2020 году» и «54 рейсов» заменить соответственно словами «в 2020-2023 годах» и «158 рейсов».

2.2.2. Дополнить пунктом 4⁴ следующего содержания:

«4⁴. Повышение транспортной доступности населения края к услугам пассажирского транспорта общего пользования.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается реализация на территории края одобренного президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации мероприятия по приобретению транспортных средств российского производства, предназначенных для обслуживания населения Ставропольского края, в рамках лимита, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет приобретение в 2023 году транспортных средств российского производства, предназначенных для обслуживания населения на территории края, в количестве 204 единиц.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является миндор края.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию).».

3. В подразделе «Задача «Обеспечение доступности услуг авиационного, железнодорожного, автомобильного и городского наземного электрического транспорта для населения Ставропольского края» приложения 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В графе 10 пункта 34 знак «-» заменить цифрами «104».

3.2. Дополнить пунктом 40⁴ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4. В подразделе «Задача «Обеспечение доступности услуг авиационного, железнодорожного, автомобильного и городского наземного электрического транспорта для населения Ставропольского края» приложения 6 «Пе-

речень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе:

4.1. В графе 6 подпункта 1.4² цифры «2020» заменить цифрами «2023».

4.2. Дополнить подпунктом 1.4⁴ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» к Программе:

5.1. В графе 8 пункта 1:

5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы», всего» цифры «19144819,81» заменить цифрами «20152029,32».

5.1.2. По строке «средства бюджета Ставропольского края, всего» цифры «18796323,81» заменить цифрами «19803533,32».

5.1.3. По строке «средства краевого бюджета» цифры «17503928,91» заменить цифрами «18511138,42».

5.1.4. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «17503928,91» заменить цифрами «18511138,42».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графе 8 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортная система» Программы, всего» цифры «15496220,80» заменить цифрами «16503430,31».

5.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «15243922,37» заменить цифрами «16251131,88».

5.2.1.3. По строке «средства краевого бюджета» цифры «15039750,47» заменить цифрами «16046959,98».

5.2.1.4. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» цифры «15039750,47» заменить цифрами «16046959,98».

5.2.2. В графе 8 подпункта 2.7:

5.2.2.1. По строке «средства краевого бюджета» знак «-» заменить цифрами «7209,51».

5.2.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края» знак «-» заменить цифрами «7209,51».

5.2.3. Дополнить подпунктом 2.10 в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40 ⁴ .	Количество приобретенных транспортных средств российского производства, предназначенных для обслуживания населения на территории края	единиц	-	-	-	-	-	-	204	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7
1.4 ⁴ .	Повышение транспортной доступности населения Ставропольского края к услугам пассажирского транспорта общего пользования	выполнение функций органами исполнительной власти Ставропольского края	миндор края; юридические лица и индивидуальные предприниматели (по согласованию)	2023 г.	2023 г.	пункт 40 ⁴ приложения 4 к Программе»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие транспортной системы»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

2.10. Повышение транспортной доступности населения Ставропольского края к услугам пассажирского транспорта общего пользования, всего

в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края

